

Press Release

ハーマンインターナショナル株式会社 2020年1月16日

<報道関係各位>

JBL Quantum 「eBASEBALL プロリーグ」オフィシャルヘッドセットに選出



ハーマンインターナショナル株式会社(本社:東京都台東区、代表取締役社長:トム・メッツガー)は、同社が展開する世界最大級のオーディオブランド JBL より発表した「JBL Quantum(ジェービーエルクオンタム)」が、プロ野球「eBASEBALL プロリーグ」2019 シーズン(以下、「eBASEBALL プロリーグ」)のオフィシャルヘッドセットに選出されたことをお知らせいたします。

「eBASEBALL プロリーグ」は、家庭用ゲーム『実況パワフルプロ野球 2018』を使用した、日本野球機構(NPB)とコナミデジタルエンタテインメント共催のプロ野球 e スポーツリーグです。プロ野球 12 球団が実際のプロ野球同様にセ・リーグとパ・リーグに分かれ、日本一の座をかけて争います。1 月 18 日(土)、19 日(日)には、「コカ・コーラ e クライマックスシリーズ」のファーストステージとファイナルステージが開催され、各選手は JBL Quantum400 を公式ヘッドセットとして利用します。

創立以来、70 年以上に渡る研究成果の結晶とも言える「JBL Quantum」は、JBL ブランド初となるゲーミングに特化した ヘッドセットです。最新の JBL QuantumSURROUND™(JBL クオンタムサラウンド)音響テクノロジーを搭載し、e スポーツで 求められる正確な位置情報を提供します。

「eBASEBALL プロリーグ」のプロプレイヤーが「JBL Quantum」シリーズを利用し、試合に挑む様子を是非ご覧ください。 ※「JBL Quantum」シリーズの発売は4月を予定しております。

く「コカ・コーラ e クライマックスシリーズ」概要>

開催日時 : 2020年1月18日(土)・19日(日)12:00~(開場11:00)

開催場所 : esports 銀座 studio (東京都中央区銀座一丁目 11番 1号 コナミクリエイティブセンター銀座内)

ライブ配信: eBASEBALL プロリーグは全試合以下のサイトで生中継されます。



Press Release



※詳しくは「eBASEBALL プロリーグ」の公式サイト(https://e-baseball.konami.net/pawa_proleague/)をご確認ください

く JBL Quantum について>

ゲーミングに特化した独自のテクノロジーを搭載した最新ヘッドセット「JBL Quantum」シリーズの全 7 モデルが CES2020 にて、現地時間 2020 年 1 月 6 日 (日本時間:1 月 7 日)に世界同時に発表されました。日本市場における発売モデル、販売価格については順次発表いたします。

<JBL について>

美しい外観とプロ・サウンドを両立した家庭用スピーカーの開発を目指して設立。以来、世界中のあらゆる音楽が関わるシーンで、 プロアマ問わず信頼され、愛用され続けている、世界最大級のオーディオメーカーです。

家庭用超高級スピーカーからイヤホン、ヘッドホン、ホームシアターを展開。また、トヨタを始めとする車載純正オーディオ、マルチメディア用などの民生機器から、世界中の映画館、スタジアム、コンサートホール、そして放送局やレコーディングスタジオなどが対象となる業務用機器を投入しています。JBL は世界中の競技場で音響システムとして採用されており、ブラジルワールドカップでは全競技場の 6 割が JBL の製品を採用しました。

<ハーマンインターナショナル(米国本社/Harman International Industries, Incorporated)について>

ハーマンインターナショナルは、プレミアム・オーディオ、ビジュアル、コネクテッド・カーと、それらを統合したソリューションを、自動車、消費者、プロフェッショナルの市場に向けて、設計・製造・販売しています。弊社の AKG®、Harman Kardon®、Infinity®、JBL®、Lexicon®、Mark Levinson®、Revel®を含む主要ブランドは、オーディオ愛好家やアーティスト、イベント/コンサート会場などで多く利用され、称賛を受けています。また今日では、弊社のオーディオやインフォテイメント・システムが装備された自動車が世界で5,000万台以上走っており、弊社のソフトウェアサービスは、オフィスや家庭、車やモバイルなどあらゆるプラットフォームにおいて、何十億台ものモバイル端末やシステムが安全な接続や統合を行えるよう、支えています。ハーマンインターナショナルは全世界に約30,000名の社員が在籍し、2017年3月にて韓国サムスン電子の子会社となりました。

お客様のお問い合わせ先

www.JBL.com